
 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm představuje lidovou kulturu v národopisném regionu Moravské Valašsko. Jeho 

součástí jsou 4 areály – nejstarší areál Dřevěného městečka, největší areál Valašské dědiny,  nejmenší a nejmladší areál Mlýnské doliny                      

a malebné stavby na Pustevnách. 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm; Palackého 147; 756 61 Rožnov pod Radhoštěm;  tel: +420 571 757 111; e-mail: 

muzeum@vmp.cz; www.vmp.cz 

 

tisková zpráva ze dne 8. března 2016 

 

Březnové programy ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 

VALAŠSKÝ ROK 2016 

 

 20. 3. 2016, od 10.00 - KVĚTNÁ NEDĚLE v kostele sv. Anny v Dřevěném městečku                      

(MŠE SVATÁ) 

Pobožnost se slavnostním svěcením ratolestí, po ukončení průvod městem do farního chrámu Všech 

svatých. 

 

 23. – 31. 3. 2016 - BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ v knihovně VMP 

Letos již podruhé se naše knihovna zapojí do celostátní akce Březen měsíc čtenářů. 

Pro všechny zájemce jsme připravili následující akce, které se uskuteční v nové knihovně - ve 
Wilkově domě. 

 

Besedy  

23. března 2016 v 16:00  - Oprašme neprávem opomíjené knihy autorů Rožnovska minulého 
století                                                 

Literární pořad Jarmily Mikuláškové, emeritní ředitelky Městské knihovny v Rožnově pod Radhoštěm. 

Vstupné bezplatné! 

 

 

mailto:muzeum@vmp.cz


 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm představuje lidovou kulturu v národopisném regionu Moravské Valašsko. Jeho 

součástí jsou 4 areály – nejstarší areál Dřevěného městečka, největší areál Valašské dědiny,  nejmenší a nejmladší areál Mlýnské doliny                      

a malebné stavby na Pustevnách. 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm; Palackého 147; 756 61 Rožnov pod Radhoštěm;  tel: +420 571 757 111; e-mail: 

muzeum@vmp.cz; www.vmp.cz 

30. března 2016 v 17:00 - Tradičné liečiteľstvo a ľudová mágia na Horných Kysuciach  

Beseda s autorem, MUDr. Jozefem Marcem, u příležitosti druhého vydání této mimořádné knihy. 

Vstupné bezplatné! 

 

Komentované prohlídky knihovny 

24. března 2016 - 16:00 

31. března 2016 – 16:00 

 

 21. 3. – 23. 3. 2016  - VELIKONOCE NA VALAŠSKU (PRO ŠKOLY) – pouze pro předem 

objednané skupiny, VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ POŘAD PRO ŠKOLY 

Při procházce Valašskou dědinou zhlédnete velikonoční zvyky a tradice. Průvodci vám budou tetičky   

a strýcové, kteří povypráví o Velikonocích, ale také naučí plést tatary z vrbového proutí a malovat 

kraslice. Děti okusí tradiční velikonoční pokrmy, jakými jsou pučálka či jidáše z kynutého těsta. 

Délka pořadu: 120 minut 

Cílová skupina: ZŠ, SŠ, senioři 

Počet osob ve skupině: max. 25 

Místo konání: Valašská dědina, Živý dům 

 

 

 

 

 

mailto:muzeum@vmp.cz


 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm představuje lidovou kulturu v národopisném regionu Moravské Valašsko. Jeho 

součástí jsou 4 areály – nejstarší areál Dřevěného městečka, největší areál Valašské dědiny,  nejmenší a nejmladší areál Mlýnské doliny                      

a malebné stavby na Pustevnách. 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm; Palackého 147; 756 61 Rožnov pod Radhoštěm;  tel: +420 571 757 111; e-mail: 

muzeum@vmp.cz; www.vmp.cz 

 26. – 28. 3. 2016 - VELIKONOCE NA VALAŠSKU  

Bílá sobota (26. 3. 2016) 

- velikonoční jarmark s řemeslnými ukázkami 

 

Hod boží velikonoční (27. 3. 2016) 

- tradiční velikonoční a jarní zvyky v podání folklorních souborů s nabídkou kraslic, pomlázek 

 

Červené pondělí (28. 3. 2016) 

- šmigrust s programem 

Po všechny sváteční dny ukázky zdobení kraslic a pletení pomlázek, bohatá nabídka výrobků 
lidových řemeslníků i občerstvení. 

 

VÝSTAVY 

MĚSTEČKO POD RADHOŠTĚM - Sušák, stálá expozice - přízemí 
Stálá historicko-etnografická expozice přibližuje na modelových situacích z dějin Rožnova pod 
Radhoštěm historii i běžný život východomoravského městečka v průběhu více než sedmi staletí. 
Expozice je členěna do několika tematických celků, které postihují vybrané události a jevy ze života 
Rožnova pod Radhoštěm. Návštěvníkovi je nabídnuta procházka po různých tématech 
a zajímavostech z historie vybrané lokality i přilehlého mikroregionu, které na sebe navzájem časově 
navazují. Expozice využívá klasické výstavní prostředky i moderní muzeologické a výstavní postupy, 
které zatraktivní prezentované skutečnosti.  
 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ NA VALAŠSKU III.  - Výtvarný život ve 2. polovině 20. století. - Výstavní sál Sušák  
- 1. patro 

Výstava představuje výběr z výtvarné sbírky Valašského muzea v přírodě a spolu s několika 
výpůjčkami představuje výtvarný život na Valašsku v tomto období. Zároveň s obrazy je zde 

mailto:muzeum@vmp.cz


 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm představuje lidovou kulturu v národopisném regionu Moravské Valašsko. Jeho 

součástí jsou 4 areály – nejstarší areál Dřevěného městečka, největší areál Valašské dědiny,  nejmenší a nejmladší areál Mlýnské doliny                      

a malebné stavby na Pustevnách. 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm; Palackého 147; 756 61 Rožnov pod Radhoštěm;  tel: +420 571 757 111; e-mail: 

muzeum@vmp.cz; www.vmp.cz 

prezentován i malovaný porcelán, gobelíny a sklo. Několika fotografiemi je představena i moderní 
civilní architektura.  

 

MALOVANÁ JIZBA - Výstavní sál Sušák  - 1. Patro 

Umělecké řemeslo a užité umění ve sbírkách Valašského muzea v přírodě z 18. až ½ 20. století 

Na výstavě uvidíte výběr z kolekce uměleckého řemesla a užitého umění Valašského muzea v přírodě 
– nábytku, plastik, keramických předmětů, textilií a věcí osobní potřeby. 
 
 
JAK STAVĚLI NAŠI PŘEDKOVÉ – Panská sýpka, Dřevěné městečko 
- podoba tesařského řemesla v první polovině 20. století. 
 
Stálá expozice o stavebních dovednostech předchozích generací. Malým i velkým návštěvníkům 
přináší pohled na řemeslný důvtip a um, které naši předkové uplatňovali při stavbě domů 
i hospodářských objektů. Expozice se svými interaktivními prvky zaměřuje i na zvídavé návštěvníky. 
 
 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
 

Otevírací doba muzea: 

Dřevěné městečko 

1. 1. – 31. 3. 2016            10.00 – 16.00 

 

Valašská dědina, Mlýnská dolina 

1. 1. – 31. 3. 2016*  10.00 – 16.00  

* zpřístupněny pouze exteriéry areálu 

 

 

 

mailto:muzeum@vmp.cz


 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm představuje lidovou kulturu v národopisném regionu Moravské Valašsko. Jeho 

součástí jsou 4 areály – nejstarší areál Dřevěného městečka, největší areál Valašské dědiny,  nejmenší a nejmladší areál Mlýnské doliny                      

a malebné stavby na Pustevnách. 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm; Palackého 147; 756 61 Rožnov pod Radhoštěm;  tel: +420 571 757 111; e-mail: 

muzeum@vmp.cz; www.vmp.cz 

KONTAKTY: 

Ing. Bc. Jindřich Ondruš, ředitel muzea; ondrus@vmp.cz; +420 571 757 101 

Bc. Pavlína Polášková, pracovník vztahů k veřejnosti; polaskova@vmp.cz; +420 571 757 173 

mailto:muzeum@vmp.cz
mailto:ondrus@vmp.cz
mailto:valickova@vmp.cz

